profissionais médicos e Serviço 
Operacional de Apoio, para atendimento 
aos diversos serviços oferecidos pela 
Secretaria Municipal de Saúde. 

Nº 01 
Fornecedor: ASSOCIAÇÃO DE 
BENEMERENCIA SENHOR BOM JESUS 
CPF/CNPJ nº 52.941.614/0001-71 
VALOR TOTAL: 19.077.361,92 (Dezenove 
milhões, setenta e sete mil, trezentos e 

sessenta e um reais e noventa e dois 
centavos) 

Macau/RN, 19 de fevereiro de 2026. 

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira 
Prefeita  

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

REPUBLICAÇÃO - LICITAÇÃO CE- Nº 
001/2026 

MODALIDADE CONCORRENCIA 
ELETRÔNICA - SISTEMA DE REGISTRO DE

[...]

CONSÓRCIO REGIONAL DE SANEAMENTO 
BÁSICO - CONSANE - através de adesão a 
Ata de Registro de Preço Nº 07/2024, 
oriunda da licitação Nº 07/2024. 
CONTRATADO: • APFORM INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ: 
06.198.597/0001-07, com o valor 
estimado de R$ 867.000,00 (Oitocentos e 
sessenta e sete mil reis) conforme 
condições estabelecidas nos autos 
processuais.  
MACAU/RN, 19 de fevereiro de 2026.  

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira  
Prefeita 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
043/2026  

ATO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO A Prefeita Municipal de

[...]

assistenciais do gestor e nos termos 
deste instrumento, conforme 
especificações e quantitativos 
constantes no Termo de Referência, com 
a Pessoa Jurídica TECH PLAY EDU LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 
57.424.668/0001-83, que apresentou 
proposta no valor total de R$ 366.336,00 
(Trezentos e sessenta e seis mil, 
trezentos e trinta e seis reais), tudo em 
conformidade com os documentos que 
instruem este Processo. Registre-se, 

publique-se e cumpra-se.  
Macau/RN, 19 de fevereiro de 2026.  

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira  
Prefeita 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Objeto: Com 
base nas informações constantes do

[...]

processo, em cumprimento aos termos 
do art. 71, da lei nº 14.133/21, acolho o 
parecer, ratifico e homologo o 
procedimento ora escolhido, em favor da 
empresa: Empresa(s) CNPJ nº • APFORM 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, 
com o valor estimado de R$ 867.000,00 
(Oitocentos e sessenta e sete mil reis) 
conforme condições estabelecidas nos 
autos processuais. CNPJ: 
06.198.597/0001-07 Macau/RN, 19 de 
fevereiro de 2026  

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira  
Prefeita